Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 19 de mayo de 2022, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se regula la organizacion y la distribucién horaria de varios cur-
sos de especializacion de Formacién Profesional en la Comunidad Auténoma de Ara-
gon.

La Ley Orgénica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, establece en su articulo 6 que las
Administraciones educativas determinaran el porcentaje de los horarios escolares de que
dispondran los centros docentes para garantizar el desarrollo integrado de todas las compe-
tencias de la etapa y la incorporacién de los contenidos de caracter transversal a todas las
areas, materias y ambitos. Asimismo, otorga la posibilidad de que dichas Administraciones
exceptuen los cursos de especializacion de estos porcentajes, pudiendo establecer su oferta
con una duracion a partir del nimero de horas previsto en el curriculo basico de cada uno de
ellos.

La Ley Organica 3/2022, de 31 de marzo, de ordenacion e integraciéon de la Formacion
Profesional regula los cursos de especializacion en sus articulos 51 a 54. Concretamente su
articulo 52.2 indica que se determinara la duracion de los cursos de especializacion teniendo
en cuenta el régimen excepcional previsto en el articulo 6.5 de la Ley Organica 2/2006, de 3
de mayo, de Educacion, al que se hace referencia en el parrafo anterior.

La disposicién adicional primera de la Orden de 29 de mayo de 2008, de la Consejera de
Educacion, Cultura y Deporte, por la que se establece la estructura basica de los curriculos
de los ciclos formativos de formacion profesional y su aplicacion en la Comunidad Auténoma
de Aragon, regula el establecimiento de los cursos de especializacion de Formacion Profe-
sional y en su disposicion final primera se autoriza a la Direccion General competente en
materia de formacion profesional para dictar las disposiciones necesarias para su aplicacion.

Por ello, conforme a lo dispuesto en el articulo 10 del Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Se establece la distribucion horaria de los médulos profesionales de los cursos
de especializacion de formacién profesional, regulados por los reales decretos de sus respec-
tivos titulos, que sera la que figura para cada uno de ellos en el anexo de la presente Resolu-
cion.

Segundo.— La actividad formativa de los cursos de especializacion se desarrollara de
acuerdo a lo dispuesto en el correspondiente real Decreto por el que se establece el curso de
especializacién y de acuerdo con la carga lectiva establecida para cada mdodulo profesional
en el anexo de esta Resolucion.

Tercero.— Los espacios y equipamientos necesarios para el desarrollo de las ensefianzas
de los cursos de especializacion seran los establecidos en el anexo Il de los reales decretos
por los que se establece cada uno de los titulos.

Cuarto.— El profesorado que imparta los médulos profesionales de los cursos de especia-
lizacién debera reunir los requisitos que se determinan en el real Decreto por el que se esta-
blece el titulo de cada uno de ellos.

Quinto.— Todos los aspectos relativos la ordenacién curricular y la evaluacién de los
cursos de especializacion se regiran por las normas que con caracter general regulan las
ensefianzas de formacion profesional del sistema educativo.

Sexto.— Esta Resolucion se aplicara a todos los centros docentes de la Comunidad Auto-
noma de Aragon que impartan los cursos de especializacion a que se refiere, a partir del curso
escolar 2022/2023.

Zaragoza, 19 de mayo de 2022.
El Director General de Innovacion

y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

18570

csv: BOA20220527018



Num. 101 Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2022
— RN 19622022 Direccion General de
-..‘- SEO%EAGSN @ Eﬁa::;:‘f:de Innovacién y Formacion
-—— Aragén Profesional

Departamento de Educacion,
Culturay Deporte Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)
ANEXO
Relacion de modulos profesionales y horas de los Cursos de Especializacion de
Formacion Profesional
Familia Profesional: Electricidad y Electrénica
Codigo Curso de especializacién Médulo profesional Horas
CEMELEO1 Implementacién de redes 5G 5053. Implementacion de redes 5G 200
Duracién: 300 horas 5054. Mantenimiento de infraestructuras y
100
redes 5G
CEMELE02 Instalacion y mantenimiento de 5081. Instalacién de dispositivos y 200
sistemas conectados a internet sistemas conectados, loT
(loT)
5082. Mantenimiento de dispositivos y 160
Duracion: 360 horas sistemas conectados, IoT
CESELEO1 Ciberseguridad en Entornos de 5027. Ciberseguridad en proyectos 108
) B industriales.
las Tecnologias de Operacion 5028. Sistemas de control industrial 117
. seguros.
Duracion: 720 horas 5029. Redes de comunicaciones 135
industriales seguras.
5030. Analisis forense en ciberseguridad
; . 189
industrial.
5031. Seguridad integral. 171
CESELE0?2 Sistemas de sefializacion y 5043.'Si.stemas de telecomunicaciones 145
" . ¢ T ferroviarias.
elecomunicaciones ferroviarias 5044. Infraestructura de sistemas de 127
sefalizacion y seguridad ferroviaria.
Duracion: 600 horas - .
5045. Sistemas de control y gestion del 127
trafico ferroviario.
5046. Normativa de sefalizacion y 91
seguridad ferroviaria.
5047. Formacion en centros de trabajo. 110
PRS E2- F 01

18571

csv: BOA20220527018



Num. 101 Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2022
~ 1982-2022 H 1A
=SOBERNON D) === onovacony Formacin
~DE ARAGON Aragén Profesional

Departamento de Educacion,
Culturay Deporte Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)
Familia Profesional: Fabricacion Mecanica
Codigo Curso de especializacién Moédulo profesional Horas
CESFMEO1 Fabricacion aditiva. 5065. Tecnologias de fabricacion aditiva. 82
5066. Disefio de estructuras aligeradas y 82
Duracion: 600 horas optimizacién topoldgica en fabricacion.
5067. Modelado, laminado e impresién
3D 200
5068. Escaneado y reparacién de mallas 64
3D.
5069. Post procesado. 72
5070. Manejo, reparacion y costos de la 100
fabricacién aditiva.
CESFMEO2 | Materiales compuestos en la 5083. Fabricacion de elementos
. . . aeroespaciales de materiales compuestos 185
industria aeroespacial por moldeo manual.
5084. Fabricacion automatica en 153
Duracién: 600 horas materiales compuestos.
5085. Polimerizacion y mecanizado de
piezas aeroespaciales de material 77
compuesto.
5086. Verificacion de elementos de 185
materiales compuestos.
Familia Profesional: Hosteleria y Turismo
Codigo Curso de especializacion Moédulo profesional Horas
CEMHOTO1 | Panaderia y bolleria artesanales. | 9016. Masas madre de cultivo y 118
prefermentos.
Duracién: 600 horas 5017. Te:cnologla del frio aplicada a la 100
panaderia artesanal.
5018. Panes artesanos de cereales
tradicionales, especiales y 164
pseudocereales.
5019. Bolleria artesanal y hojaldres. 164
5020. Cata y maridaje de productos de 54
panificacion.
Familia Profesional: Imagen y Sonido
Cadigo Curso de especializacion Modulo profesional Horas
CESIMS01 Audiodescripcion y subtitulacion 5007. Audiodescripcién de obras
audiovisuales, eventos y espectaculos en 155
. vivo.
Duracion: 500 horas 5008. Subtitulacion de obras
audiovisuales, eventos y espectaculos en 126
Vivo.
5009. Locucion, autoria y 64
audionavegacion.
5010. Formacion en Centros de Trabajo. 155
PRS E2- F 01

18572

csv: BOA20220527018



Num. 101 Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2022
> GOBIERNO @ E;zﬁ‘e'figig :)irecciépl GenFeraI de
-..‘" statuto de nnovacion y Formacién
~DE ARAGON Avagonm Profesional

Departamento de Educacion,
Culturay Deporte Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)
Familia Profesional: Informatica y Comunicaciones
Cddigo Curso de especializacién Médulo profesional Horas
CESIFCO01 Ciberseguridad en entornos de 5021. Incidentes de ciberseguridad. 144
las tecnologias de la informacion. | 5075 Bastionado de redes y sistemas. 171
Duracién: 720 horas 5023. Puesta en produccion segura. 117
5024. Analisis forense informatico. 117
5025. Hacking ético. 117
5026. Normativa de ciberseguridad. 54
CESIFCO02 Inteligencia artificial y big data. 5071. Modelos de Inteligencia Atrtificial. 72
5072. Sistemas de aprendizaje 92
Duracion: 600 horas automatico.
5073. Programacion de Inteligencia 200
Artificial.
5074. Sistemas de Big Data. 100
5075. Big Data aplicado. 136
CESIFC03 Desarrollo de videojuegos y 5048. Programacion y motores de 146
lidad virtual videojuegos.
real ' 5049. Disefio grafico 2D y 3D. 136
Duracién: 600 horas 5050. Programacion en red e inteligencia 91
artificial.
5051. Realidad virtual y realidad 91
aumentada.
5052. Disefio, gestidn, publicacion y 136
produccion.
PRS E2- F 01

18573

csv: BOA20220527018



Num. 101 Boletin Oficial de Aragoén 27/05/2022
~ 1982-2022 H 1A
=SOBERNON D) === onovacony Formacin
~DE ARAGON Aragén Profesional

Departamento de Educacion,
Culturay Deporte Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)
Familia Profesional: Instalacion y Mantenimiento
Codigo Curso de especializacién Méoédulo profesional Horas
CESIMAO1 | Digitalizacion del mantenimiento ,5(:15- Mftro'og ia & instrumentacion 100
. ) inteligente.
industrial. 5032. Estrategias del mantenimiento 164
y industrial.
Duraci6n: 600 horas 5033. Seguridad en el mantenimiento 118
industrial.
5034. Monitorizacion de maquinaria, 82
sistemas y equipos.
5035. Sistemas avanzados de ayuda al 136
mantenimiento.
CESIMA02 Fabricacion inteligente. 5011. Procesos productivos inteligentes. 200
5012. Metrologia e instrumentacién 100
Duracion: 600 horas inteligente.
5013. Entornos conectados a red e 100
Internet de las cosas.
5014. Virtualizacién de maquinas y 100
procesos productivos.
5015. Formacion en centros de trabajo. 100
CESIMA03 'V'Od?'ado_ de 'Slil\';lformadé” enla | 5055. Metodologia BIM. 100
construccion ( ) 5056. Modelos de arquitectura y
o estructuras. 155
Duracion: 600 horas 5057. Modelos de instalaciones
mecanicas y sostenibilidad. 145
5058. Modelos de instalaciones eléctricas
y comunicaciones. 118
5059 Control, gestion y presupuestos. 82
Familia Profesional: Quimica
Codigo Curso de especializacién Médulo profesional Horas
CEsQuio1 | Cultivos celulares. 5001. Cultivos celulares. 127
Duracién: 600 horas 5002. Técnicas complementarias en
cultivos celulares. 127
5003. Normas de calidad y regulacion
aplicables a cultivos celulares. 64
5004. Laboratorio de cultivos celulares. 64
5005. Aplicaciones de cultivos celulares. 100
5006. Formacion en Centros de Trabajo. 118
PRS E2- F 01

18574

csv: BOA20220527018



Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén

27/05/2022

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

1982-2022
Aniversario
Estatuto de
Autonomia de
Aragén

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Direccién General de
Innovacién y Formacion

Profesional

Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)

Familia Profesional: Transporte y Mantenimiento de Vehiculos

Codigo Curso de especializacién Médulo profesional Horas
CEMTMVO1 | Mantenimiento de vehiculos 5?,6?-, Seguridad en vehiculos hibridos y 82
o . eléctricos.
hibridos y eléctricos. 5061. Sistemas de propulsion en 154
y vehiculos hibridos y eléctricos.
Duraci6n: 650 horas. 5062. Sistemas eléctricos de alto voltaje, 144
baterias y recarga.
5063. Transmision de fuerzas y gestion 126
térmica.
5064. Formacién en centros de trabajo. 144
CESTMVO01 Mantenimiento y seguridad en 5076. Seguridad en vehiculos con 80
. i o sistemas de alto voltaje.
sistemas de vehiculos hibridos y 5077. Traccion eléctrica e hibrida en 160
eléctricos. vehiculos.
5078. Sistemas de alto voltaje, 160
Duracion: 650 horas. almacenamiento y recarga eléctrica.
5079. Sistemas de transmision, freno 120
regenerativo y control térmico.
5080. Formacion en centros de trabajo. 130
CESTMV02 Mantenimiento avanzado de 5036. Gestion y logistica del
. . mantenimiento de material rodante 85
sistemas de material rodante ferroviario.
ferroviario 5037. Sistemas embarcados en vehiculos 113
ferroviarios.
Duracion: 650 horas 5038. Traccién eléctrica ferroviaria. 94
5039. Motores térmicos de combustion 66
ferroviarios.
5040. Arquitectura del bogie. 66
5041. Sistemas de frenado ferroviario y 113
neumatica auxiliar.
5042. Formacion en centros de trabajo. 113

PRS E2-F 01

18575

csv: BOA20220527018



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 2/2022, de 19 de mayo, de aplicación y desarrollo de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CALACEITE
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 17 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Calaceite, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Calamocha (Teruel), por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de Alcaldía 436/2022, de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se aprueba la oferta de empleo público para estabilización de empleo temporal para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE EL FRASNO
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de El Frasno, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE LLEDÓ
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Lledó, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/684/2022, de 15 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón y el Ayuntamiento de Arcos de las Salinas, para la cesión de uso gratuito de la parcela 290 del po
	ORDEN PRI/685/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/686/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/687/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/688/2022, de 18 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Bordón y Seno, y la creación de una nueva integrada por lo
	ORDEN PRI/689/2022, de 20 de mayo, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos para la resolución de la Orden PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a fina
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría-Intervención de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Bordón y Seno 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/690/2022, de 11 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/825/2020, de 18 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II) en la Comunidad Autónoma de Aragón para adaptarla a
	ORDEN ICD/691/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio del año 2022, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad Autónoma de Aragón

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/692/2022, de 19 de mayo, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se regula la organización y la distribución horaria de varios cursos de especialización de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca el procedimiento de admisión para el curso 2022-2023 de primer ciclo de Educación Infantil en las Guarderías Infantiles del Gobierno de Aragón y se

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/693/2022, de 11 de mayo, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso académico 2022/2023.
	ORDEN CDS/694/2022, de 17 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las asociaciones de consumidores y usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de parque eólico “Soluciones Tecnológicas de Energías Verdes (STEV)” de 49,5 MW, en el término municipa
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de Red de Distribución de gas natural para suministros en Alia
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar aislada, en la partida “Planas 
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de reforma 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/691/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio del año 2022, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad Aut
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación elé
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud para la realización de una campaña d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Odón de Buen III

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/692/2022, de 19 de mayo, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo con capacidad para 4.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto de Repotenciación del pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto de Repotenciación del pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de modificación sustancial de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica Hilada Honda de 15,36 MWp y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Grañén (Huesca), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación 

	AYUNTAMIENTO DE PUENTE DE MONTAÑANA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puente de Montañana, relativo a la declaración de la Fábrica de Harina de Puente de Montañana como Monumento de Interés Local.




